MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

/ |

SATER

Araraquara, 07 de agosto de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 426/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do

Município.

Colocgrmoynos à disposição para o que for necessário,
renovamos os protestos de nossa estinfa e consideração.

NHO SILV

refeito Municipal

o

NS 36220/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em resposta ao Requerimento n.º 426/2024, sobre o imóvel particular localizado à Av.: XV
de Novembro, 1755 ao 1711, no bairro do Carmo, informo, os itens:

1- Os locais encontram-se em estado de abandono. É de propriedade privada.

4- Está em desacordo com as Leis Municipais. Sim, violam os artigos 6º, 13º, 116º e 148 da
Lei 18/1997 e alterações; e 7733/2012 e alterações.

5- Sim, existem autuações e multas. Inscrição cadastral 13.059.010.00, no valor de R$

265.202,37; e inscrição cadastral 13.059.018.00 no valor de R$ 287.619,10; as multas foram
aplicadas nos períodos de 2013 à 2024.

À disposição para maiores esclarecimentos.

Ate

Tatiane F. de Oliveira

Gerente da Fiscalização de Serviços Públicos

Os imóveis em questão possuem débitos de grande monta e inclusive já tiveram
designação de leilão em execução fiscal federal, da Fazenda Nacional.

Segue com as informações, permanecendo a disposição para maiores esclarecimentos.

Vinicius Manaia Nunes
Procurador Municipal

SistomaSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE REM
COORDENADORIAEXECUTIVADE VIGILÂNCIA EM SAÚDE É

GERÊNCIA DE CONTROLE DE VETORES  - Araraquara, 21 de junho de 2024.
OFÍCIO GCV 070/2024

À Sra.
Alessandra Cristina do Nascimento
Coordenadora Executiva de Vigilância em Saúde

Requerimento nº 426/24 — Processo Adm.: 53.412/2024

Autor: Luna Meyer

Em atenção ao Requerimento nº 426/24, Processo Administrativo 1 Doc 53.412/2024, referente

ao solicitado em “Item 7” pela Ilustríssima Sra. Vereadora, informo:

Aberto Processo 617/24 na data 14 de março de 2024, onde, por se tratar de imóvel desocupado,

foram feitas todas tentativas de contato, esgotando todos meios, lavrado Auto de Infração CV 44/24 de

19/03/2024 em andamento.

Sem mais para o momento, me deixo à disposição para quaisquer esclarecimentos que forem

necessários.

Respeitosamente,

DEBORABAGGIO SENE VALILA
GESTORA DE UNIDADE

COORDENADORIAEXECUTIVADE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Av. IVO ANTONIO MAGNANI,430 — FONTE LUMINOSA/ FONE: (16) 3303-3123/ CEP: 14.802-634

E-MAIL: CONTROLEDEVETORES(DARARAQUARA.SP.GOV.BR

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/28BE-1A56-9BF0-D491einformeocódigo28BE-1A56-9BFO-D491

Assinadopor1pessoa:DEBORABAGGIOSENEVALILA

E